
MICHIGAN LIQUOR CONTROL CODE OF 1998 (EXCERPT)
Act 58 of 1998

436.1911 Failure to pay tax; penalties; collection.
Sec. 911. (1) If a person fails or refuses to pay the tax required by this act, the commission shall assess the

tax against that person and the tax shall become due and payable together with a penalty or penalties that the
commission considers appropriate, but not to exceed $5,000.00, upon demand by the commission or a person
designated by the commission. If the tax remains unpaid for 15 days after that demand is made, the
commission may issue its warrant under its official seal, directed to the sheriff of any county or other officer,
to levy upon and sell the taxpayer's property, either personal or real, used in connection with the business for
the privilege of doing which the tax is levied, found within his or her jurisdiction, for the payment of the
amount of the tax with the added penalties, interest, and cost of executing the warrant. A warrant issued under
this section shall be returned to the commission, together with the money collected by virtue of the warrant,
within the time specified in the warrant, which time shall be not less than 20 or more than 90 days from the
date of the warrant. The sheriff or other officer to whom the warrant is directed shall proceed upon the
warrant in all respects, with like effect, and in the same manner as prescribed by law in respect to executions
issued against property upon judgments by a court of record, and shall be entitled to the same fees for his
service in executing the warrant, to be collected in the same manner. The state of Michigan, through the
commission or an officer or agent designated by it, is authorized to bid for and purchase any property sold
under this section.

(2) In addition to the mode of collection provided in subsection (1), the commission may bring an action at
law in the county in which the business or any part of the business is carried on, to collect and recover the
amount of taxes, interest, or penalties, or any combination of taxes, interest, or penalties, due from a taxpayer.

History: 1998, Act 58, Imd. Eff. Apr. 14, 1998.
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